
UCHWAŁA NR I/12/2018
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 20 listopada 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia statutów sołectw Gminy Stężyca

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym   (t.j. Dz. U. z 2018 
roku, poz. 994 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, Rada Gminy Stężyca uchwala co 
następuje:

§ 1. W załącznikach Nr 1-18 do uchwały nr XXI/159/2000 Rady Gminy Stężyca z dnia 27 czerwca 
2000 roku w sprawie przyjęcia statutów sołectw Gminy Stężyca wprowadza się następujące zmiany:

1) § 23 ust 1 otrzymuje brzmienie: "1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji 
trwający 4 lata, przy czym okres kadencji rozpoczynający się w roku 2019 i w latach następnych trwa 5 lat 
licząc od dnia wyborów.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: CF26ABAC-1742-46AA-9800-367DF233F94D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada
gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami.
W dotychczasowym brzmieniu statutów sołectw gminy Stężyca kadencja sołtysa i rady sołeckiej
trwa 4 lata. Proponuje się, aby kadencja sołtysów i rad sołeckich począwszy od kadencji
rozpoczynającej się w roku 2019 i latach następnych trwała 5 lat.

Jak określono na wstępie uzasadnienia, projekty statutów jednostek pomocniczych i ich zmian
podlegają konsultacji z mieszkańcami..
Procedurę przeprowadzania konsultacji społecznych określa uchwała nr XXIX/482/2018 Rady
Gminy Stężyca z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Stężyca (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2018 r.
poz. 1653).

Zgodnie z powyższą uchwałą Wójt Gminy Stężyca zarządzeniem nr 148/2018 z dnia 30.10.2018
roku zarządził przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie zebrania opinii mieszkańców
na temat zapisów projektu uchwały Rady Gminy Stężyca zmieniającej uchwałę w sprawie
przyjęcia statutów sołectw Gminy Stężyca. Informacja o przebiegu konsultacji społecznych została
podana do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej
Gminy Stężyca, na stronie internetowej Gminy Stężyca oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie
Gminy Stężyca.

Id: CF26ABAC-1742-46AA-9800-367DF233F94D. Podpisany Strona 1




